
Edukace v Knihovně
Boženy Benešové
Napajedla

Délka
programů

od 45 minut

Komenského 304, Napajedla
www.knihovna.napajedla.cz
knihovna@napajedla.cz
737 230 568

Čtení knih je mnohem víc než jen způsob, jak trávit volný čas – je to cesta 
k informacím, osobnímu růstu, empatii a kritickému myšlení.        
Zaměřujeme se na kreativní způsoby, jak děti zapojit do čtení  a objevování
literatury, podporujeme jejich hlubší vztah ke knihám a rozvoj jejich
fantazie. 
Učíme děti orientovat se v různých typech zdrojů (knihovní fond, internet,
knihovní katalog.), vyhledávat v nich informace, třídit je, zpracovávat 
a kriticky hodnotit. 
Podporujeme mediální gramotnost dětí a učíme je, jak se bezpečně
pohybovat ve virtuálním prostředí. 
Naše programy podporují rozvoj klíčových kompetencí (jazykových,
komunikativních, k učení, k řešení problémů, sociálních a občanských).

Cílem našich programů je nejen rozvíjet čtenářskou gramotnost, 
ale i kultivovat vášeň pro čtení a umění. 
Srdečně zveme všechny školy a organizace, aby se připojily k našim
aktivitám a pomohly nám šířit lásku k literatuře a kultuře mezi dětmi 
a mladými lidmi.

Vzdělávání prostřednictvím
knih a čtení

Programy pro školy a školky v knihovně běží vždy v pondělí, středu 
a pátek, v čase 8:00 - 12:00h., Obvyklá délka programu je 45 minut 
a lze jej přizpůsobit jak časově, tak obsahově a jsou zdarma. 



01

02

03

04

05

Knihovna
Boženy
Benešové
Napajedla

Programy pro mateřské školy

Pohádková knihovna

Seznámení s knihovnou a knihami hravou, interaktivní formou. Čtení pohádkového příběhu,
divadlo. Knihovna se na chvíli stane divadlem a děti herci.

Popletené pohádky

Jak to dopadne, když babička plete svetr a přitom vypráví pohádky? Vzniknou popletené pohádky.
Děti mají za úkol zjistit, co babička v pohádce spletla a jak to má být správně.

Ten dělá to a ten zas tohle

Co dělá kovář, řidič, kadeřnice a jaká jsou další řemesla a povolání? 
Příprava ke čtenářství, práce s veršem.

Barvy a pocity

 Vstup do kouzelného světa barev a pocitů. Seznam se z Červenou, Modrou, Zelenou a jejich
kamarádkami. Co všechno spolu dokážete?

Zvířátka nejsou na hraní

Víš, která zvířátka potkáš na statku a která ve volné přírodě? Můžeš mít doma lva, velrybu
nebo pavouka? Víš jak se máš o zvířátka starat? Čtení, vyprávění a hry s poučením.

Délka
programů

od 45 minut


